De tertio precepto.

Cap.

62

Erui est. Ad emēto vt diez sab
 ban sanctifices. nō facies oē opus

in eo. In hoc precepto quoddā est mo
 tale. vt vacatio que ad deū est oratio co
 lendo. meditando. quoddam cerimonis
 le vt assignatio diei septimi qui signat ro
 pice cessationē peccati. Allego:ice qrem
 cozpis xpi in sepulchro. Anagorice requi
 em eternam in celo. Istud ergo pceptuz
 pōt tripliciter accipi. primo gñaliter vt
 celsimus aivitis. 2. spālter vt celsimus
 ab operibus cozpalibus que ipediūt va
 cationem ad deū. 3. spālissime. vt est i vi
 ris cōtemplatiuis qui ab oibus mūda
 nis se seperant vt totaliter deo vacent. p
 ma vacatio est necessaria. 2. debita. 3. per
 secta. Secundum ergo q: sabbatum diei
 tur requies siue vacatio ad deū. sic dies
 dominica potest dici dies sabbati. ⁊ que
 liber dies statuta ad venerationem diui
 nam in quibus cessandum est ab opere
 seruili. s. a peccato ⁊ ab opere impediēte
 vacationem ad deum. Opera enī seruili
 lia determinantur ab ecclesia. vt opera
 mechanica. que sunt agricultura. merca
 tum. placita exercita.

De quarto precepto.

Caplin.

63

q: Uatum est. Honorā patrem tu
 um ⁊ matrem tuam. Hic p̄
 pto additur p̄missio. s. vt sis lō
 genus super ter ram. quia iustum est vt
 conseruatio vite aliene mereatur conser
 nationem vite pprie. pater dicit in hoc
 mandato. qui est principium per genera
 tionem quo ad esse nature vt pater car
 nalis. vel qui est principium p ministeriū
 regenerationis. quo ad esse grē. vt pater
 spiritualis. Sumitur alio modo pater s:
 secundum rationem propriam. sed secū
 dum rationē persone qui dicitur pater
 etate vel pro rege qui dicitur pater de
 fensione. Honor: hic intelligitur duplici
 ter. scilicet exhibitio cozporalis in susten
 tatione. ⁊ spiritualis in reuerentia ⁊ obe
 dictia. Sed in obediētia diuersificat. s: m
 diuersitatē patrum. q: patri spūali debe
 mus obedire in spiritualibus. s. p̄clata.
 seculari. s. regi in tēporalibus republice.

patri carnali in dispositōe rei familiaris.
De quinto p̄cepto.

Lap. 64.

¶ **U**ntū ē. **N**ō occides. **H**ic exp̄i-
cite p̄hibet homicidiū. s̄z implicite
oīs mor̄ ire cōtra p̄ximū. siue ille si t̄m
cordis. vt ira. siue oīs. vt cōtumelia. si-
ue op̄is vt p̄cussio citra mortē vel depil-
latio. p̄hibet hic oīs occisio iniusta que fit
tripliciter. s̄. ex cā. vt in illo q̄ occidit sine
culpa. vel ex ordine. vt cū ille q̄ nō ē mi-
nister legis occidit. vel ex aīo vt q̄n̄ mini-
ster legis occidit nō amore iustitie s̄z libi-
dine vindicte. Distinguit hōicidiū gen̄
dupliciter. s̄. v̄z qd̄ d̄r corpale et iterptatū
qd̄ d̄r sp̄iale hōicidiū sp̄iale fit duob̄
modis. Vno mō omittēdo vt cū q̄s vi-
det aliū in extrema necessitate. et nō sub-
uenit ei. interpretatiue d̄r eū occidisse. Alio
mō fit cōmittēdo. et hoc q̄n̄q̄ corde. s̄.
odidēdo. s̄. Jo. 20. Qui odit frat̄e suū ho-
micida est. q̄n̄q̄ ore. s̄. detrahēdo q̄z ille
cui detrahit occidit i p̄scia illius q̄ audit
detrahorē in q̄ prius vinebat p̄ bonaz sa-
mā. q̄n̄q̄ ope. s̄. malo exēplo allcut occa-
sionē ruine p̄stādo. et tūc interpretatiue dici-
tur illū occidisse.